[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 93/2021

Vanderley Vieira dos Santos, Vereador com assento à Câmara Municipal de Jales, no uso de suas atribuições legais, etc., e,

	Considerando informações que chegaram até este Vereador, as quais dão conta de que houve corte no fornecimento de energia elétrica para a farmácia que armazena a medicação de alto custo, localizada na rua Dezessete, no Centro;
	Considerando que, por consequência do corte de fornecimento de energia elétrica a esta farmácia, muitos medicamentos teriam sido perdidos,

REQUER – à Douta Mesa, após ouvido o Plenário, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Luís Henrique dos Santos Moreira, Digníssimo Prefeito Municipal de Jales, solicitando as seguintes informações:

1 – Houve corte no fornecimento de energia elétrica para a farmácia que armazena a medicação de alto custo, localizada na rua Dezessete, no centro?
2 – Em caso positivo:
	a – por qual razão ocorreu o corte no fornecimento de energia elétrica e de quem é a responsabilidade por tal ocorrência?
	b – houve perda de medicamentos devido a falta de energia elétrica?
	c – em caso de perda de medicamento, de quanto foi o prejuízo total e quem arcará com o prejuízo?

Plenário “Presidente Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2021.

Vanderley Vieira dos Santos
Vereador